
   
СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24.12.2024                                                              № 71 

 

р.п. Черлак, Омская область 

 

 

О бюджете Черлакского городского поселения  

Черлакского муниципального района Омской 

области  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов 

 

Рассмотрев вопрос об утверждении 

местного бюджета Черлакского городского 

поселения Черлакского муниципального района 

Омской области (далее – местный бюджет) на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов, Совет 

Черлакского городского поселения,  

 

РЕШИЛ:  
 

Статья 1. Основные характеристики 

местного бюджета 

  

1. Утвердить основные характеристики местного 

бюджета на 2025 год: 

1.1. общий объем доходов местного бюджета в 

сумме  30 742 240,00 руб.; 

1.2. общий объем расходов местного бюджета в 

сумме  30 742 240,00 руб.; 

1.3. дефицит (профицит) местного бюджета 

равный нулю. 

2. Утвердить основные характеристики местного 

бюджета на плановый период 2026 и 2027 годов: 

2.1. общий объем доходов местного бюджета на 

2026 год в сумме 30 930 951,00 руб. и на 2027 год в 

сумме 33 247 041,00 руб.; 

2.2. общий объем расходов местного бюджета 

на 2026 год в сумме 30 930 951,00 руб., в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 800 000,00 

руб., на 2027 год в сумме 33 247 041,00 руб. в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 1 700 

000,00 руб.; 

2.3.  дефицит (профицит) местного бюджета на 

каждый год планового периода 2026 - 2027 годов 

равный нулю. 

 

Статья 2. Администрирование доходов 

местного бюджета  

 

1. Утвердить безвозмездные поступления в 

местный бюджет на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов согласно приложению № 1 к 

настоящему решению. 

2.  Утвердить прогноз поступлений 

налоговых и неналоговых доходов местного 

бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов согласно приложению № 2 к настоящему 

решению.  

3. Установить, на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов размер части прибыли 

муниципальных унитарных предприятий 

Черлакского городского поселения, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей, подлежащей зачислению в местный 

бюджет в размере 20 процентов. 

 

Статья 3. Бюджетные ассигнования 

местного бюджета  

 

1. Утвердить общий объем бюджетных 

ассигнований местного бюджета, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств, 

на 2025 год в сумме 72 000,00 руб., на 2026 год в 

сумме 72 000,00 руб., на 2027 год в сумме 72 000,00 

руб. 

2. Утвердить объем бюджетных 

ассигнований дорожного фонда Черлакского 

городского поселения на 2025 год в размере 5 661 

358,00 руб., на 2026 год в сумме 5 479 758,00   руб., 

на 2027 год в сумме 7 001 172,00 руб. 

Использование бюджетных ассигнований 

дорожного фонда Черлакского городского 

поселения осуществляется в порядке, 

Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления 
 

 

Черлакского городского поселения 

_____________________ 

 

 
 

 
 

№ 533/26 вторник  

24 декабря 2024 г. 



Официальный бюллетень № 533/26 от 24 декабря 2024 года                                                   

установленном решением Совета Черлакского 

городского поселения № 53 от 30.10.2013г. 

3. Утвердить: 

3.1. распределение бюджетных 

ассигнований местного бюджета по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

3.2. ведомственную структуру расходов 

местного бюджета на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 

4 к настоящему решению; 

3.3. распределение бюджетных 

ассигнований местного бюджета по целевым 

статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению № 5 к настоящему решению; 

4. Установить, что субсидии юридическим 

лицам (за исключением муниципальных 

учреждений), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг предоставляются в сфере 

транспортного обслуживания на проезд в 

общественном транспорте.  

5. Установить, что в бюджете не 

предусматривается предоставление субсидии 

некоммерческим организациям. 

6. Установить, что в случае сокращения в 

2025 году поступлений доходов в местный бюджет 

расходами местного бюджета, подлежащими 

финансированию в полном объеме в пределах 

средств, предусмотренных в местном бюджете на 

2025год являются: заработная плата, начисления на 

выплаты по оплате труда, оплата коммунальных 

услуг.  

 

Статья 4. Резервный фонд 

 

Создать в местном бюджете резервный 

фонд администрации Черлакского городского 

поселения на 2025 год в размере 10 000,00 руб., на 

2026 год в размере 10000,00 руб. и на 2027 год в 

размере 10000,00 руб. 

Использование бюджетных ассигнований 

резервного фонда администрации Черлакского 

городского поселения осуществляется в порядке, 

установленном администрацией Черлакского 

городского поселения. 

 

Статья 5. Особенности использования 

бюджетных ассигнований по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления, 

муниципальных учреждений 

 

1. Не допускается увеличение в 2025 году и 

в плановом периоде 2026 и 2027 годов численности 

муниципальных и не муниципальных служащих 

Черлакского городского поселения, за исключением 

случаев, связанных с увеличением объема 

полномочий органов местного самоуправления 

Черлакского городского поселения, обусловленных 

изменением законодательства. 

2. Увеличение численности работников 

муниципальных учреждений Черлакского 

городского поселения возможно в случаях: 

2.1. передачи им функций, осуществляемых 

органами местного самоуправления Черлакского 

городского поселения, путем сокращения 

численности муниципальных служащих 

Черлакского городского поселения; 

2.2. создания муниципальных учреждений 

Черлакского городского поселения в целях 

обеспечения осуществления отдельных 

полномочий, переданных Черлакскому городскому 

поселению в соответствии с законодательством; 

2.3. увеличения объема муниципальных 

услуг, оказываемых муниципальными 

учреждениями Черлакского городского поселения. 

 

Статья 6. Межбюджетные трансферты 

 

1. Утвердить объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 

году в сумме 1 992 997,84 рублей, в 2026 году в 

сумме 1 678 185,61 рубля, в 2027 году в сумме 1 705 

637,07 рублей. 

2. Объем иных межбюджетных 

трансфертов, передаваемых из бюджета 

Черлакского городского поселения на 2025 год в 

сумме 0,00 рублей, на плановый период 2026 и 2027 

года в сумме 0,00 рублей. 

 

Статья 7. Управление муниципальным 

долгом Черлакского городского поселения 

 

1. Установить: 

1.1. верхний предел муниципального 

внутреннего долга Черлакского городского 

поселения на 1 января 2026  года в размере 0,00 

рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям поселения в валюте 

Российской Федерации 0,00 рублей; на 1 января 

2027 года в размере 0,00 рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям  

поселения в валюте Российской Федерации 0,00 

рублей; на 1 января 2028 года в размере 0,00 рублей, 

в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям поселения в валюте 

Российской Федерации 0,00 рублей. 

1.2. объем расходов на обслуживание 

муниципального долга Черлакского городского 

поселения в 2025 году в сумме 0,00 рублей, в 2026 

году в сумме 0,00 рублей, в 2027 году в сумме 0,00 

рублей. 

2. Утвердить источники финансирования 

дефицита местного бюджета на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению № 6 к настоящему решению. 

3. Муниципальные гарантии Черлакским 

городским поселением в 2025 году и в плановом 



Официальный бюллетень № 533/26 от 24 декабря 2024 года                                                   

периоде 2026 и 2027 годов не предоставляются. 

4. Муниципальные внутренние и внешние 

заимствования администрацией Черлакского 

городского поселения в 2025 году и плановом 

периоде 2026 и 2027 годов не планируются. 

 

Статья 8. Особенности погашения 

кредиторской задолженности главных 

распорядителей средств местного бюджета 

 

В целях эффективного использования 

бюджетных средств установить, что главный 

распорядитель средств местного бюджета 

осуществляет погашение просроченной 

кредиторской задолженности, образовавшейся по 

состоянию на 1 января 2025 года, в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных в 

ведомственной структуре расходов местного 

бюджета на 2025 год. 

 

Статья 9. Авансирование расходных 

обязательств получателей средств местного 

бюджета 

 

1. Установить, что получатели средств 

местного бюджета при заключении договоров 

(муниципальных контрактов) на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг вправе 

предусматривать авансовые платежи в размере до 

100 процентов включительно суммы договора 

(муниципального контракта), но не более лимитов 

бюджетных обязательств, доведенных на 2025 год, 

по договорам (муниципальным контрактам) на:  

1) о предоставлении услуг связи; 

2) о приобретении строительных 

материалов; 

3) о приобретении печатных изделий, 

и (или) оформление подписки на печатные издания; 

4) оказание услуг по 

профессиональному обучению (подготовке, 

переподготовке, повышении квалификации); 

5) приобретение железнодорожных и 

авиабилетов; 

6) о приобретении горюче-смазочных 

материалов; 

7) об обязательном страховании 

гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств; 

8) оказание услуг по разработке 

проектной и сметной документации, услуг по 

проведению экспертизы проектной документации, 

разработке технических условий; 

9) оказание услуг в области 

информационных технологий, в том числе 

приобретение неисключительных 

(пользовательских) прав на программное 

обеспечение, приобретение и обновление 

справочно-информационных баз данных, по 

диагностике и техническому обслуживанию 

оргтехники; 

10) оказание услуг по ремонту, 

техническому обслуживанию автотранспорта, 

включая шиномонтажные работы; 

11) об оказании услуг по организации и 

проведению мероприятий в области молодежной 

политики, физической культуры и спорта. 

12) выполнение работ (услуг), связанных с 

осуществлением регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом по 

регулируемым тарифам по муниципальным 

маршрутам на территории Черлакского городского 

поселения. 

2. Установить, что получатели средств 

местного бюджета при заключении муниципальных 

договоров (контрактов) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, не 

предусмотренных пунктом 1 настоящей статьи, 

вправе предусматривать авансовые платежи в 

размере до 50 процентов суммы муниципального 

договора (контракта), но не более лимитов 

бюджетных обязательств, доведенных до 

получателей средств местного бюджета на 

указанные цели на соответствующий финансовый 

год. 

3. Установить, что получатели средств 

местного бюджета при заключении договоров 

(муниципальных контрактов) на поставки товаров, 

вправе предусматривать авансовые платежи в 

любом размере: 

– по договорам (муниципальным 

контрактам), заключенным на сумму, не 

превышающую установленный Центральным 

банком Российской Федерации предельный размер 

расчетов наличными деньгами в Российской 

Федерации между юридическими лицами, а также 

между юридическим лицом и индивидуальным 

предпринимателем в рамках одного договора 

(муниципального контракта), если иное не 

установлено законодательством. 

– по муниципальным контрактам 

(контрактам, договорам), подлежащим оплате за 

счет средств, выделенных из резервного фонда 

администрации Черлакского городского поселения. 

 

Статья 10. Казначейское сопровождение 

средств 

 

Установить, что в соответствии со статьей 

242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

казначейскому сопровождению (если иное не 

установлено законодательством) подлежат средства, 

предоставляемые из бюджета Черлакского 

городского поселения по муниципальным 

контрактам о поставке товаров, выполнении работ, 

оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000 

000,00 рублей и более.  

 

Статья 11. Вступление в силу настоящего 

решения 

 

Настоящее решение вступает в силу с 1 

января 2025 года и действует по 31 декабря 2025 

года. 



Официальный бюллетень № 533/26 от 24 декабря 2024 года                                                   

При изменении объемов безвозмездных 

поступлений и отсутствия возможности отражения 

в бюджете поселения указанных изменений в 2025 

году настоящее решение действует до 1 марта 2026 

года. 

 

Статья 12. Опубликование настоящего 

решения 

 

Опубликовать настоящее решение в 

Муниципальном вестнике Черлакского городского 

поселения. 

 

 

Председатель Совета  

Черлакского городского поселения                                                          

В.В. Лысик 

 

 

Глава Черлакского городского поселения                                          

С.Г. Коптев 

 

 

СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24.12.2024                                                            № 72 

 

р. п. Черлак, Омская область 

 

О внесении изменений в Решение Совета 

Черлакского городского поселения от 26.12.2023 № 

79 «О бюджете Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» 

 

 

Рассмотрев вопрос о внесении изменений в 

бюджет Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской 

области (далее – местный бюджет) на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов, Совет 

Черлакского городского поселения,  

 

РЕШИЛ: 

 

1. В пункте 1 статьи 1 «Основные 

характеристики местного бюджета»: 

в подпункте 1.1 сумму «40 558 402,56» 

заменить на сумму «39 831 268,06»; 

в подпункте 1.2 сумму «51 376 722,26» 

заменить на сумму «49 781 449,70»; 

в подпункте 1.3 сумму «10 818 319,70» 

заменить на сумму «9 950 181,64». 

2.  В статье 2 «Администрирование 

доходов местного бюджета»: 

Приложение № 1 «Прогноз поступлений 

налоговых и неналоговых доходов местного 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» изложить в новой редакции согласно 

настоящему решению; 

Приложение № 2 «Безвозмездные 

поступления в местный бюджет на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 

новой редакции согласно настоящему решению. 

3. В статье 3 «Бюджетные 

ассигнования местного бюджета»:  

Приложение № 3 «Распределение 

бюджетных ассигнований местного бюджета по 

разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» изложить в новой редакции согласно 

настоящему решению; 

Приложение № 4 «Ведомственная 

структура расходов местного бюджета на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов по разделам, 

подразделам и целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета» 

изложить в новой редакции согласно настоящему 

решению; 

Приложение № 5 «Распределение 

бюджетных ассигнований местного бюджета по 

целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 

новой редакции согласно настоящему решению. 

4. В статье 7 «Управление 

муниципальным долгом Черлакского городского 

поселения» приложение № 6 «Источники 

финансирования дефицита местного бюджета на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в новой редакции согласно настоящему 

решению. 

5. Решение Совета Черлакского 

городского поселения опубликовать в официальном 

бюллетене органов местного самоуправления 

Черлакского городского поселения. 

 

 

Председатель Совета  

Черлакского городского поселения                                                

В.В. Лысик 

 

 

Глава Черлакского городского поселения                                     

С.Г. Коптев 

 

 

СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24.12.2024                                                            № 73 

 

 

р.п. Черлак, Омская область 



Официальный бюллетень № 533/26 от 24 декабря 2024 года                                                   

 

Об утверждении плана работы 

Совета Черлакского городского поселения 

на 2025 год 

 

        Рассмотрев вопрос «Об утверждении плана 

работы Совета Черлакского городского поселения 

на 2025 год» 

Совет Черлакского городского поселения 

РЕШИЛ: 

   

1. Утвердить план работы Совета Черлакского 

городского поселения на 2025 год согласно 

приложению. 

2. Опубликовать данное решение в 

официальном бюллетене органов местного 

самоуправления Черлакского городского поселения.  

 

 

 

 

 

Председатель Совета  

Черлакского городского поселения                                                     

В.В.Лысик 

 

Приложение № 1 к решению Совета     Черлакского 

городского поселения  

№ 73  от 24.12.2024 г.  

 

 

ПЛАН 

работы Совета Черлакского городского поселения 

на 2025 год 

 

 

 
№ Периодичност

ь 

рассмотрения/ 

дата 

Мероприятия 

 

 

Ответственные 

Раздел I. Вопросы, подлежащие постоянному рассмотрению 

1.1 Ежемесячно по 

мере 

необходимост

и 

О внесении изменений в Решение 

Совета Черлакского городского 

поселения от 00.12.2024 № 00 «О 

бюджете Черлакского городского 

поселения на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 

годов» 

Администраци

я Черлакского 

городского 

поселения 

(далее АЧГП) 

1.2 Ежеквартально 

по истечению 

отчетного 

периода 

Отчет об исполнении бюджета 

Черлакского городского 

поселения  за I квартал, 6 

месяцев, 9 месяцев 2025 года. 

 

АЧГП 

1.3 Не реже 

одного раза в 3 

месяца 

Подготовка и проведение 

заседаний постоянных 

депутатских комиссий по 

направлениям деятельности. 

Совет ЧГП 

1.4 По мере 

необходимост

и 

О внесении изменений и 

дополнений в Устав Черлакского 

городского поселения 

АЧГП 

Раздел II.  Календарный план мероприятий 

1. Январь 

 

1. О плане работы постоянных 

депутатских комиссий в 2025 году. 

Подготовка и проведение заседаний 

постоянных депутатских комиссий по 

направлениям деятельности. 

1. Отчет о работе Совета Черлакского 

городского поселения за 2024 год. 

Совет ЧГП 

 

 

 

Председатель 

Совета 

2 Февраль 1. Отчет о работе с обращениями 

граждан в 2024 году. 

2. Об организации мероприятий по 

благоустройству территории 

Черлакского городского поселения на 

2025 год. 

АЧГП  

 

АЧГП 

 

 

3.  Март 

 

1. О состоянии похозяйственного 

учета в р.п. Черлак. 

2.  О подготовке к весеннему паводку 

и  подготовке к пожароопасному 

весенне – летнему периоду. 

АЧГП 

 

АЧГП 

4. Апрель 1. Об отчете Главы Черлакского 

городского поселения о деятельности 

администрации за 2024 год. 

2. Об утверждении акта проверки 

расходования средств бюджета 

Черлакского городского поселения за 

2024 год 

 

3. Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета за 2024 год и 1 

квартал 2025 года. 

4. Отчет о работе комиссии по 

финансовой и бюджетной политике. 

5. О проведении сезонных работ  по 

благоустройству поселка, проведению 

субботника. О содержании мест 

захоронения и подготовке их к 

родительскому дню. Подготовка к 

празднованию Дня Победы. 

АЧГП 

 

 

Комиссия по 

финансовой и 

бюджетной 

политике 

АЧГП 

 

Председатель 

комиссии  

АЧГП 

5. Май 

 

1. Отчет о работе МКУ «Комитет 

мониторинга имущества» за 2024 год. 

 

 

2. Отчет о ходе проведения месячника 

по санитарной уборке территории 

Черлакского городского поселения и 

проведению работ по озеленению. 

3. О выборах в Совет депутатов 

Черлакского городского поселения.  

Директор 

МКУ  

«Комитет 

мониторинга 

имущества» 

АЧГП 

 

 

Совет ЧГП 

6. Июнь 

 

1.О результатах работы с 

бесхозяйными объектами жилищно-

коммунального хозяйства и 

земельными участками на территории 

р.п. Черлак в 2024 году и 

запланированные мероприятия на 

2025 год.  

2. Об исполнении плана мероприятий 

администрации Черлакского 

городского поселения по наведению 

чистоты, благоустройства и 

озеленения территории поселка в 2025 

году. 

АЧГП 

 

 

АЧГП 

7. Июль 

 

1. О  создании и содержании мест 

(площадок) накопления ТКО и ходе 

санитарной уборки на территории 

Черлакского городского поселения 

2. О содержании муниципального 

жилищного фонда. 

3. Отчет об исполнении бюджета за 6 

месяцев 2025 года. 

4. Отчет комиссии по вопросам ЖКХ, 

транспорта, строительства и 

благоустройства 

АЧГП 

 

 

АЧГП 

 

 

Председатель 

комиссии 

8. Август 

 

  



Официальный бюллетень № 533/26 от 24 декабря 2024 года                                                   

9. Сентябрь 

 

1. Отчет о работе комиссии по 

вопросам местного самоуправления, 

законности и правопорядка Совета 

ЧГП. 

2. О дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах 

поселения, а также осуществление 

иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог 

и осуществления дорожной 

деятельности. 

Совет ЧГП 

 

 

АЧГП 

 

 

 

 

10. Октябрь 

 

1. Об исполнении судебных решений, 

ведении претензионной работы с 

недобросовестными подрядчиками, 

должниками.  

О выявлении административных 

правонарушений на территории 

поселения и составлении протоколов 

об административных 

правонарушениях в соответствии с 

Кодексом Омской области об 

административных правонарушениях. 

2. Отчет об исполнении бюджета за 9 

месяцев 2025 года. 

АЧГП 

 

 

 

 

 

 

 

АЧГП 

 

11. Ноябрь 

 

1. Об утверждении бюджета 

Черлакского городского поселения на 

2026 год (первое чтение) 

2. О ходе реализации  программы 

комплексного развития коммунальной 

инфраструктуры Черлакского 

городского поселения на 2023-2028 

годы. 

3. Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета на 2025 год. 

АЧГП 

 

 

АЧГП 

12. Декабрь 

 
1. Об утверждении бюджета 

Черлакского городского поселения на 

2026 год. 

2. Об  утверждении плана  работы  

Совета  депутатов  Черлакского 

городского поселения   на  2026  год 

3. Об утверждении отчета о работе 

комиссии по регламенту и вопросам 

депутатской этики. 

АЧГП 

 

Совет АЧГП 

 

Совет АЧГП 

 

 
СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24.12.2024                                                             № 74 

 

р.п. Черлак, Омская область 

 

Об утверждении отчета комиссии  

Совета Черлакского городского поселения 

по регламенту и вопросам депутатской 

этики 

 

Рассмотрев отчет о работе комиссии Совета 

Черлакского городского поселения по регламенту и 

вопросам депутатской этики, Совет Черлакского 

городского поселения  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять к сведению отчет о работе 

комиссии Совета Черлакского городского 

поселения по регламенту и вопросам депутатской 

этики. 

2. Решение Совета Черлакского городского 

поселения опубликовать в официальном бюллетене 

органов местного самоуправления Черлакского 

городского поселения и разместить на официальном 

сайте. 

 

 

 

Председатель Совета 

Черлакского городского поселения                  

В.В. Лысик 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Официальный бюллетень № 533/26 от 24 декабря 2024 года                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    

 

 

                                                                 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

Официальный 

Бюллетень 

органов местного 

самоуправления 

распространяет

ся бесплатно 

НАШ 

АДРЕС 

УЧРЕДИТЕЛЬ: 

Администрация 

Черлакского 

городского 

  поселения 

Черлакского 

Муниципального 

района  

Омской области 

 

№ 533 (26) 

 

вторник 

24.12. 2024г. 

646250, р. п. 

Черлак, ул. 

Мельникова, 

1Г 

ТЕЛЕФОН

Ы 

8 (38153) 2-

25-72 


